Mærores insensatos enumeras in præsentium  
 malorum diffusionem, perinde ac si sensus volun-  
 tarie ocluseras, neque animus esset oculis usur-  
 pare. Universa pene Asia intestina concutitur se-  
 ditione; civitates cum tota incolarum multitudine  
 malo ferantur involuti, et suffocati undis. Qui rui-  
 nam hanc concepta spe suffulciturus credebatur,  
 non modo nihil auxilii præstat, sed in præcipitum  
 res deturbat, atque eam ob rem gloriose de se  
 sentit. Exercituum ductores, omisso in hostes ca-  
 pependorum armorum actu (nec refero quantopere  
 in propriam ipsorum caput et imperium conju-  
 rent) in semet mutuo, barbarorum more, castra  
 morant, nil leges Dei veriti, nil humanos reveriti  
 mores. Quomodo putas, urbs, imperatores ipsi,  
 etiam nos, si velis, afficimur hac tanta calamitate?  
 Quod si commune hoc quiescat malum, omnino  
 autem conquiescat (ita enim ut loquamur persuadet  
 justitia), simul etiam evanituræ sunt, quæ quem-  
 libet privatim urgent calamitates; veterem vim et  
 debitam obtinebunt leges; de iis qui injuste aliquid  
 patrarunt, et injuste patrare volentibus, supplicium  
 sumetur. Vale.

## EPIST. VII.

Theodoro metropolitæ Laodiceæ.

Si stadium vita præsens fuerit, præmiorum,  
 quæ ventura est, politia erit. Noli mirari si justo  
 rum aliqui cum miseris hic colluctentur: magis  
 autem multo, si qui rentur idem esse tempus cer-  
 taminum et locum coronarum, diem manifestationis  
 et iudicii tribunal.

## EPIST. VIII

Ignatio Lophorum episcopo.

Male te habet, deploras. sursum deorsum omnia  
 misces, quod te iam cito, et iam vehementer (ut

reris) sine respectu taxaverim. Ego te non minus A incuso, qui te dignum dederis hisce reprehensionibus, et nos adegeris ut ad ista dicenda, præter consuetudinem, accederemus. Si autem revera percussus fueris, et profundius penetraverit reprehensionum cuspis, tute declarabis, dum illa averseris, quæ telum hoc a nobis extorserunt. Ita plagam tibi ingestam, per Dei misericordiam, non modo persanaturi sumus, sed deinceps te ut membrum nostri corporis confovebimus.

## EPIST. IX.

*Theodoro metropolitæ Laodicæ.*

Montacut. (ep. 70, p. 130).

Occasio nunc, o amice, offertur, si ipse volueris, B et noster filius existas, vel minime reformidare mortalium minas, dum immotum te præstes veritatis athletam, illustre laudum præconium de cælo consequi, et victorem ibidem declarari: vel dum veritatem prodis, et proditor censeris, temporali et fluida voluptate et gloria frui.

## EPIST. X.